
 製品卸売価格(品目 規格別)  2 P  10
(単位:1m3当り円,合板:1枚当り円,集成管柱:1本当り円)

 厚　10.5cm   厚 1.2～1.5cm   厚10.5～12.0cm 厚 10.5cm    厚  3 cm    厚 1.2 cm  厚 10.5cm  厚 10.5cm
 幅　10.5cm   幅21.0～24.0cm   幅   24.0cm 幅 10.5cm    幅 10.5cm    幅 91.0cm  幅 10.5cm  幅 10.5cm
 長  3.65～4.0m   長 3.65～4.0m   長 3.65～4.0m 長  4.0 m    長  3.0 m    長 1.82 m  長 2.98～3.0m  長 2.98～3.0m

  年･月 2 級 対前月 1 級 対前月 2 級 対前月 2 級 対前月 特等 対前月 1 類 対前月 1 類 対前月 1 等 対前月
(年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差

2013 55,600 5,700 52,900 6,200 65,700 4,900 1,140 80
2014 57,900 2,300 55,400 2,500 70,100 4,400 1,200 60
2015 58,400 500 55,900 500 70,400 300 1,090 -110
2016 58,400 0 55,900 0 69,900 -500 1,190 100
2017 58,400 0 55,900 0 70,200 300 1,270 80
2018 59,800 nc 55,900 nc 66,200 nc 1,290 20
2019 60,800 1,000 56,200 300 66,000 -200 1,290 0
2020 61,500 700 57,000 800 63,400 -2,600 79,600 nc 60,800 nc 1,250 -40 2,000 nc 2,000 nc
2021 - - - - - - 109,600 30,000 100,400 39,600 1,360 110 2,700 700 3,400 1,400
2021 2 61,400 0 56,900 0 66,500 1,300 79,800 200 62,900 1,200 1,230 0 2,000 -100 1,900 0

3 61,400 0 56,900 0 70,100 3,600 81,300 1,500 66,500 3,600 1,230 0 2,000 0 2,000 100
4 61,800 400 57,300 400 78,100 8,000 87,500 6,200 74,900 8,400 1,250 20 2,100 100 2,200 200
5 61,800 0 57,300 0 83,100 5,000 94,300 6,800 84,700 9,800 1,270 20 2,200 100 2,400 200
6 62,000 200 59,300 2,000 94,800 11,700 103,600 9,300 101,500 16,800 1,290 20 2,400 200 2,800 400
7 64,500 2,500 61,500 2,200 99,000 4,200 118,200 14,600 111,800 10,300 1,330 40 2,500 100 3,200 400
8 66,800 2,300 61,700 200 111,300 12,300 126,700 8,500 122,000 10,200 1,360 30 3,000 500 3,900 700
9 67,300 500 61,900 200 117,600 6,300 135,300 8,600 126,600 4,600 1,410 50 3,200 200 4,700 800

10 67,500 200 62,200 300 120,500 2,900 136,600 1,300 130,500 3,900 1,490 80 3,500 300 5,100 400
11 68,300 800 62,200 0 120,500 0 136,100 -500 130,700 200 1,540 50 3,600 100 5,100 0
12 68,500 200 62,800 600 120,900 400 136,100 0 131,400 700 1,730 190 3,700 100 5,100 0

2022 1 *** - *** - *** - **** - 132,900 1,500 **** - 3,700 0 5,200 100
2 *** - *** - *** - **** - 133,300 400 **** - 3,800 100 5,200 0

*：2013年1月から調査対象都道府県が変更されたため、それ以前の数値とは連続しない。 出典:農林水産省｢木材価格｣
**：2020年1月調査から米つが正角(防腐処理・乾燥)(厚3.0cm×幅10.5cm×4.0m)、Wウッド間柱(乾燥)、すぎ及びWウッド集成管柱

(厚10.5cm×幅10.5cm×2.98～3.0m)の把握が開始された。

Wｳｯﾄﾞ間柱
（乾燥）

 針葉樹合板＊ Wｳｯﾄﾞ集成管柱えぞ･とどまつ板   米まつ平角 すぎ集成管柱
米つが正角
(防腐処理)

えぞ･とどまつ正角


